

. 連結

1. 連結財務主要項目

単位：百万円

	02年9月 中間期	(当期) 03年9月 中間期	前年比 増減率	02年3月期 (01年度)	03年3月期 (02年度)	(新予想) 04年3月期 (03年度)	(期初予) 04年3月期 (03年度)
売上高	140,247	146,288	4.3%	271,397	274,077	298,000	310,000
営業利益	33,723	31,733	-5.9%	60,701	54,394	54,800	56,900
経常利益	36,923	33,771	-8.5%	67,472	60,857	60,200	61,700
当期純利益	21,593	19,664	-8.9%	37,361	35,392	34,800	35,400
1株当たり当期純利益(円)	64.20	60.98	-5.0%	109.66	105.81	108.71	107.23
売上原価率	26.4%	29.1%	-	26.1%	26.8%	29.6%	29.7%
売上高販管費比率	49.6%	49.3%	-	51.5%	53.4%	52.0%	52.0%
設備投資額	5,756	1,876	-67.4%	24,996	8,957	10,300	12,200
減価償却費	7,875	7,565	-3.9%	14,189	16,832	15,550	15,650
研究開発費	14,424	12,140	-15.8%	32,212	29,526	27,500	31,500
広告宣伝費	9,490	9,447	-0.5%	19,572	17,939	18,500	18,800
販売促進費	11,520	12,732	10.5%	24,276	26,968	30,500	32,800
総資産	594,251	595,591	0.2%	590,036	577,706	598,000	598,000
株主資本	492,083	485,556	-1.3%	486,882	485,717	500,097	510,895
株主資本当期利益率(期首期末平均)	-	-	-	7.8%	7.3%	7.1%	7.1%
総資本当期利益率(期首期末平均)	-	-	-	6.4%	6.1%	5.9%	6.0%
株主資本比率	82.8%	81.5%	-	82.5%	84.1%	83.6%	84.4%
従業員数(人)	4,869	5,504	-	4,894	4,806	-	-